



Złotów, dnia 05 czerwca 2018 r.

Pan
Adam Pulit
Burmistrz Miasta Złotowa

Przekazuję interpelacje i zapytania zgłoszone przez radnych na XL sesji Rady Miejskiej w Złotowie w dniu 28 maja 2018 roku:

Punkt 4.

Interpelacje i zapytania radnych.

Na sesji interpelacje i zapytania złożyli:

Radny R. Głyżewski:

Powiedział, że ma jedną interpelację taką, która w zasadzie już kilkanaście lat jest do załatwienia, a mianowicie:

cyt.: „Pytania dotyczące porządkowania terenu zlokalizowanego w obszarze osiedla Zamkowa III pomiędzy ulicami: 8 Marca, Kwidzyniaków, Kokowskiego, Al. Rodła i Dorsza. Teren ten, ok. 1,5 ha jest własnością osoby prywatnej. W ramach uzgodnień z Urzędem Miasta miały zostać wyznaczone i wykonane nie utwardzone – w I etapie ulice miejskie, t.j. c.d. ulicy Kwidzyniaków – połączenie z ul. Dorsza oraz ul. Mozolewskiego – połączenie pomiędzy ul. Kwidzyniaków i Al. Rodła. W/w teren jest nie użytkowany kilkanaście lat i nie jest wizytówką miasta. Zachodzi pilna potrzeba, aby uregulować w.w sprawy, uzbroić teren i realizować zabudowę zgodnie z aktualnie obowiązującymi wymogami prawnymi.”

Radna A. Jęsień – Barabaszyk:

1) Powiedziała, że cyt.: „Interpelacja dotyczy w sumie nie naszego terenu, ale można wpłynąć ewentualnie na Powiat – przejście dla pieszych – na Świętą jak się jedzie, przy placu cyrkowym – brak przejścia dla pieszych osób, które dojeżdżają do pracy od strony Powstańców. Ja na zdjęciach to wszystko pokażę – prześlę interpelację do biura Rady i pokażę to na zdjęciu, w którym to miejscu ewentualnie jest. Na pewno jest to droga na Świętą i jest to nie nasza.”

2) Poruszyła sprawę dotyczącą jeziora Miejskiego. Powiedziała, że jest tam teraz bardzo sucho, rośnie trawa i czy jest jakaś instytucja melioracji, która by się tym zajęła, bo wygląda tam nieciekawie. Zapytała. cyt.: „Czy można jakoś panować nad tą wysokością wód, bo mieszkańcy się tam skarżą, bo tam też taki zapach od tego.”

Radny Z. Muzioł:

1) Poruszył sprawę dotyczącą Placu Paderewskiego, tj. podwyższenia i postawienia na cokół tablicy upamiętniającej synagogę oraz zasypania, uszczelnienia uskoków, nierówności kamieni wyznaczających byłą synagogę, ponieważ mieszkańcy mają problemy z poruszaniem się po tym placu.

2) Zwrócił się wnioskiem o postawienie toalety przy prosektorium – przy Szpitalu.

Radna A. Rogut:

Powiedziała, że co roku wnioskuje i ponownie prosi o zainstalowanie na ulicy Dwór Złotowski progów zwalniających. Prosiła o ponowne rozpatrzenie i o przychylnie załatwienie tego wniosku, bo jest tam naprawdę niebezpiecznie.

Radny K. Koronkiewicz:

1) Zapytał, czy została podpisana umowa dotycząca strefy kibica? – Jeśli nie, to kiedy będzie podpisana i czy w ogóle będzie, bo zostało już mało czasu do rozpoczęcia mistrzostw.

2) Powiedział, że z uwagą śledził przetargi dotyczące basenu. Teraz zakończył się szósty przetarg na remont niecki basenowej i zaskoczyło go, że znów został nierozstrzygnięty.

Zapytał, dlaczego ten przetarg nie został rozstrzygnięty, jeśli w budżecie zabezpieczyliśmy na to 700.000 zł, a patrząc na kwoty jakie firmy oferowały, były one niższe, więc jaka jest przyczyna, że przetarg został odrzucony. Powiedział, że *cyf.*: „Mam nadzieję, że nie szukamy firmy, która zrobi za złotówkę, bo mamy przykład basenu rehabilitacyjnego, że było tanim kosztem zrobione i później są problemy.” Przypomniał, że niedługo, w okresie letnim, będzie przerwa na basenie, dlatego uważa, że już dawno ta sprawa powinna być załatwiona, żeby nie było to realizowane w okresie jesiennym.

- 9) Powiedział, że w budżecie było zabezpieczone 100.000 zł na zagospodarowanie plaży, a do dnia dzisiejszego praktycznie nic nie jest zrobione – wymieniono tylko deski. Zapytał, dlaczego nie jest nic zrobione, dlaczego się wstrzymujemy, dlaczego to nie zostało zrobione przed sezonem? Powiedział, że ma nadzieję, że to nie będzie robione po sezonie, bo to byłby już całkowity absurd.
- 10) Poruszył sprawę inwestycji. Powiedział że jest już koniec maja, a z inwestycjami, jego zdaniem, jesteśmy trochę w tyle. Nie mówi tu o przetargach, których jest bardzo dużo, bo co chwilę są ogłaszane te same i nierozstrzygnięte, ale chodzi mu przede wszystkim o te inwestycje, o których rozmawiano w grudniu, jak np. szlak turystyczny przy jez. Zaleskim. Powiedział, że praktycznie stoją one w miejscu. Zapytał, dlaczego to tak długo trwa. Dlaczego te wszystkie inne inwestycje, które są robione, gdzie wiadomo już, że ceny są większe, miasto nie próbuje dołożyć pieniędzy, aby te inwestycje realizować. Powiedział, że ma nadzieję, bo w grudniu Burmistrz obiecywał, że te inwestycje będą wykonywane, czego na razie nie widać i będą one spełnione.
- M) Powiedział, że ostatnio na plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3 przywieźli drzewka i zastanawia się, czy w takie upały i susze, nie jest ryzykiem ich sadzenie. Zapytał o cenę tych drzewek, bo słyszał jaka ona była i chciałby upewnić się, czy to faktycznie jest ta cena, bo wg niego jest tam około 30-40 drzewek i wie, że łączna suma jest bardzo duża – chciałby, żeby Burmistrz potwierdził cenę tych drzewek.
- 12) Powiedział, że radni otrzymali protokół końcowy Regionalnej Izby Obrachunkowej z przeprowadzonej kontroli, która wykazała wiele błędów – nie dużych, ale jednak wiele. Zapytał, czy nie martwi to Burmistrza, że zostało popełnionych tyle błędów i jak to się ma do niedawno wypłaconych nagród.

Radny J. Kołodziejczyk:

13) Powiedział, że w tym miesiącu dostał odpowiedź na swoją interpelację w sprawie stanu technicznego wiaduktu, która nie jest żadną odpowiedzią, bo jeżeli w 2016 r. składał interpelację i poszło pismo, na które do dziś Burmistrz nie uzyskał żadnej odpowiedzi, to uważa, że należy takie rzeczy monitorować i jeżeli brakuje odpowiedzi, to trzeba powtórnie występować, żeby taką odpowiedź uzyskać. Jeżeli chodzi o te wiadukty – pierwszy od strony miasta, to jeździ tam codziennie i widzi, że sytuacja jest z dnia na dzień gorsza.

Odpowiedzi na *Interpelacje i zapytania radnych* udzielili w pkt 17 porządku obrad sesji: Burmistrz Miasta Adam Pulit oraz Dyrektor Złotowskiego Centrum Aktywności Społecznej Sławomir Wilowski.

JM


Przewodniczący Rady
Miejskiej

Krzysztof Żelichowski